Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 От 26.05.2016г. г. Менделеевск № 279

Об организации открытого конкурса

на право  осуществления перевозок по нерегулируемым

тарифам на  регулярных муниципальных автобусных

маршрутах, проходящих по территории Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение Федерального закона от 13 июля 2015 г. №220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», в

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  закона Республики Татарстан от

26.12.2015 № 107-ЗРТ « Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» Исполнительный комитет Менделеевского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

-административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача карт

маршрутов регулярных перевозок и свидетельств об осуществлении перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок  (приложение №1);

-конкурсную документацию о проведении открытого конкурса на право

осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам на  регулярных

муниципальных автобусных  маршрутах, проходящих по территории

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан  (приложение №2);

-требования по осуществлению перевозок по нерегулируемым тарифам на

регулярных муниципальных автобусных  маршрутах, проходящих по территории

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан  (приложение №3);

-состав Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право

осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам на  регулярных

муниципальных автобусных  маршрутах, проходящих по территории

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан  (приложение №4).

2.   Определить заказчиком открытого конкурса на право осуществления перевозок

по нерегулируемым тарифам на  регулярных муниципальных автобусных

маршрутах, проходящих по территории Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан  Исполнительный комитет Менделеевского муниципального

района, организатором открытого конкурса - отдел  архитектуры, благоустройства и

инфраструктурного развития Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района.

 3. Исполнительному комитету Менделеевского муниципального района

обеспечить проведение  открытого конкурса на право осуществления перевозок по

нерегулируемым тарифам на  регулярных муниципальных автобусных  маршрутах,

проходящих по территории Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан  до 01.07.2016г.

4. Извещение о проведении конкурса (приложение №5) разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района

www.mendeleevsk.tatar.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета по городскому хозяйству,

жилищной политике и инфраструктурному развитию Белоногова А.Н.

Руководитель Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района     В.Н.Фролов

Согласовано:

Начальник юридического отдела          Е.С.Царева

Заместитель руководителя Исполкома

по городскому хозяйству, жилищной

политике и инфраструктурному развитии                          А.Н.Белоногов

О.Л.Целищева